ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 31.07.2024 № 35

пгт Восточный

О внесении изменений в решение Восточной городской

Думы Омутнинского района Кировской области от

27.11.2019 № 41

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского

района Кировской области, Восточная городская Дума Омутнинского района

Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Восточной городской Думы Омутнинского района

Кировской области от 27.11.2019 № 41 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в  муниципальном образовании Восточное городское поселение

Омутнинского района Кировской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Размер резервного фонда администрации Восточного городского

поселения устанавливается решением Восточной городской Думы Омутнинского

района Кировской области о бюджете городского поселения.»

1.2. Дополнить часть 3 статьи 12 Положения пунктами следующего

содержания:

«доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда,

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными

транспортными средствами;

 доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».

1.3. Дополнить пункт 8 части 1 статьи 18 Положения, после слов «услуг»

словами «, за исключением случаев, предусмотренных законодательством

Российской Федерации».

1.4. Дополнить часть 1 статьи 18 Положения пунктами 10, 11 следующего

содержания:

«10) представляет для включения в перечень источников доходов

Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о

закрепленных за ним источниках доходов;

11) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в

соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными

Правительством Российской Федерации;»

1.5. Изложить пункт 2 части 1 статьи 19 Положения в следующей редакции:

«2) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по

источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по

управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с

единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом,

предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского

экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций,

связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского

экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном

регулировании).»

1.6. Изложить пункт 1 части 2 статьи 19 Положения в следующей редакции:

«1) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по

источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по

управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с

единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом,

предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского

экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций,

связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского

экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном

регулировании);»

1.7. Изложить часть 2 статьи 23 Положения в следующей редакции:

«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации

муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей

каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и

структурой муниципальных программ, определенными администрацией Восточной

городского поселения.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с

очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные

муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые

установлены администрацией Восточного городского поселения. Восточная

городская Дума Омутнинского района Кировской области вправе осуществлять

рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении

изменений в муниципальные программы в порядке, установленном решением

Восточной городской Думы Омутнинского района Кировской области.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с

решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.»

 1.8. Дополнить статью 23 Положения  частью 3 следующего содержания:

«3. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка

эффективности ее реализации. Порядок проведения указанной оценки и ее

критерии устанавливаются администрацией Восточного городского поселения.

 По результатам указанной оценки администрацией Восточного городского

поселения может быть принято решение о необходимости прекращения или об

изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной

муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема

бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной

программы.»

1.9. Изложить пункт 7 части 1 статьи 24 Положения в следующей редакции:

«7) Верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний

предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года,

следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и

каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела

долга муниципальным гарантиям;»

1.10. Дополнить часть 1 статьи 26 Положения пунктом 13 следующего

содержания:

«13) проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов;»

1.11. Изложить статью 29 Положения в новой редакции:

«Статья 29. Временное управление бюджетом городского поселения

1. В случае если решение о бюджете городского поселения не вступил в силу

с начала текущего финансового года:

финансовый орган правомочен ежемесячно доводить до главных

распорядителей бюджетных средств бюджетные ассигнования и лимиты

бюджетных обязательств в размере, не превышающем одной двенадцатой части

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в отчетном

финансовом году;

иные показатели, определяемые законом (решением) о бюджете,

применяются в размерах (нормативах) и порядке, которые были установлены

законом (решением) о бюджете на отчетный финансовый год;

порядок распределения и (или) предоставления межбюджетных трансфертов

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации сохраняется в виде,

определенном на отчетный финансовый год.

2. Если решение о бюджете не вступил в силу через три месяца после начала

финансового года, финансовый орган организует исполнение бюджета при

соблюдении условий, определенных пунктом 1 настоящей статьи.

При этом финансовый орган не имеет право:

доводить лимиты бюджетных обязательств и бюджетные ассигнования на

бюджетные инвестиции и субсидии юридическим и физическим лицам,

установленные настоящим Кодексом;

предоставлять бюджетные кредиты;

осуществлять заимствования в размере более одной восьмой объема

заимствований предыдущего финансового года в расчете на квартал;

формировать резервные фонды.

3. Указанные в пунктах 1 и 2 настоящей статьи ограничения не

распространяются на расходы, связанные с выполнением публичных нормативных

обязательств, обслуживанием и погашением муниципального долга, выполнением

международных договоров.»

1.12. Изложить статью 33 Положения в новой редакции:

«33. Лицевые счета.

1. Учет операций администраторов доходов бюджета Восточного городского

поселения производится на лицевых счетах, открываемых им в Федеральном

казначействе.

2. Учет операций по исполнению бюджета городского поселения

производится на лицевых счетах, открываемых в финансовых органах Восточного

городского поселения, на лицевых счетах, открываемых финансовым органам

Восточного городского поселения в Федеральном казначействе, за исключением

случаев, установленных Бюджетным Кодексом.

3. Учет операций со средствами, поступающими в соответствии с

законодательством Российской Федерации во временное распоряжение

получателей средств бюджета городского поселения, и подлежащими возврату или

перечислению в случаях и порядке, устанавливаемых Правительством Российской

Федерации, производится на лицевых счетах, открываемых им соответственно в

Федеральном казначействе, финансовом органе Восточного городского поселения.

4. Учет операций со средствами муниципальных бюджетных и автономных

учреждений производится на лицевых счетах, открываемых им соответственно в

Федеральном казначействе, финансовом органе Восточного городского поселения,

за исключением случаев, установленных федеральными законами.

5. Учет операций со средствами получателей средств из бюджета,

источником финансового обеспечения которых являются средства,

предоставленные из бюджета городского поселения, производится на лицевых

счетах, открываемых им в Федеральном казначействе, финансовом органе

Восточного городского поселения, в случаях, установленных федеральными

законами.

6. Учет операций со средствами участников казначейского сопровождения,

источником финансового обеспечения которых являются средства:

1) определенные решением Восточной городской Думы Омутнинского

района Кировской области о бюджете городского поселения средства, получаемые

на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов

(договоров), источником финансового обеспечения исполнения которых являются

предоставляемые из бюджета городского поселения средства;

2) средства, получаемые (полученные) участниками казначейского

сопровождения, в случаях, установленных федеральными законами, решениями

Правительства Российской Федерации (включая средства, полученные от

исполнения муниципальных контрактов, исполнение которых подлежит

банковскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской

Федерации);

 производится на лицевых счетах, открываемых им соответственно в

Федеральном казначействе, финансовом органе муниципального образования, в

случаях, установленных федеральными законами.

Финансовый орган муниципального образования в случаях, установленных

решением Восточной городской Думы Омутнинского района Кировской области,

вправе осуществлять казначейское сопровождение в отношении средств,

определенных подпунктами 1, 2 настоящей части, в порядке, установленном

администрацией Восточного городского поселения в соответствии с общими

требованиями, установленными Правительством Российской Федерации,

содержащими в том числе положения, предусмотренные подпунктом 3 пункта 2,

пунктом 3 статьи 243.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также

требования к порядку санкционирования операций со средствами участников

казначейского сопровождения, устанавливаемому финансовым органом субъекта

Российской Федерации (муниципального образования).

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных муниципальных

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования

Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области и

разместить на официальном сайте администрации Восточного городского

поселения в сети Интернет по адресу: https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

Председатель

Восточной городской Думы

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов

Глава Восточного

городского поселения    В.В. Корепанов

https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/